
 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3035          

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022 – M.C.A. - ALIENAÇÃO 
TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR OFERTA  

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 12 de agosto 
de 2022, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na 
Modalidade de Concorrência Pública, tipo de Maior Oferta, objetivando a alienação do seguinte imóvel:  

 
Objeto Lote de licitação Item 1 – Alienação do imóvel: Lote Urbano de nº 12-A, subdivisão do 
Lote Urbano nº 12, da Quadra nº 59 do Loteamento Urbano da cidade de Céu Azul, para 
implantação de Micro Empresa – ME, Empresas de Pequeno Porte EPP e Microempreendedor 
Individual  - MEI, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.368/2022, Lei Municipal nº 168/97, 
Lei Complementar Municipal nº 01/2015, Lei Complementar Federal nº 123 e suas alterações e 
ainda conforme deliberação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de Céu 
Azul – COMDECA. Valor Mínimo Estimado R$ 60.000,00. 

Nas condições estabelecidas na legislação e no referido edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo ser também obtido diretamente no site de internet da 
Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br). Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de 
Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 
     
 

Céu Azul, 11 de julho de 2022. 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3035          

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO PREGÃO 78/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 78/2022  –M.C.A. – Forma Presencial 

 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:15  horas do dia 22/07/2022, 
na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de 
Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando o Registro de Preços para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município 
de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e lavagem de veículos, conforme termo 
de referência,  conforme estabelecido no Edital. Valor Máximo da Licitação R$ 1.234.101,00. 

 
A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
     
 

Céu Azul, 06 de julho de 2022. 
 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3035          

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 19/2022 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ESQUADRO LAJES LTDA 
OBJETO: OBJETO:  Lote 4 – Contratação de empresa para execução de obra de construção de 
banheiros em anexo aos campos de futebol do Parque de Exposições, conforme projetos; ALTERAÇÃO: 
Promover a prorrogação do prazo de execução dos serviços por mais 30 (trinta) dias, compreendendo 
o período de 09 de julho de 2022 a 08 de agosto de 2022.  VIGÊNCIA: 26/04/2023. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. DATA DA  ALTERAÇÃO: 06/07/2022 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  GRAZIELA YUMI SUETAKE 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3035          

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 29/2022 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 180/2022 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Pagamento de inscrição para 
o contador Enedir Wichoski, no curso: " Dominando a EFD-Reinf e DCTFWeb para Órgãos 
Públicos" On-line nos dias 19 a 22 de Julho de 2022, para atender a nova legislação e retenção 
de INSS.. 
 
Justificativa: Inscrição para o contador Enedir Wichoski, no curso: "Dominando a EFD-Reinf e 
DCTFWeb para Orgãos Públicos" On-Line nos dias 19 a 22 de Julho de 2022, para atender a nova 
legislação de retenção de INSS. Estando fundamentado nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, 
inciso II, da Lei 8.666/1993, ainda enquadrada a contratação no inciso II do artigo 24, decorrente do 
valor enquadra-se nos limites de dispensa de licitação. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

SUPREME CAPACITACAO E TREINAMENTO 
LTDA 

34.370.234/0001-42 1.780,00 

 
Céu Azul, 11 de julho de 2022. 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022                                                                                                                 Edição Nº: 3035          

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 30/2022 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 182/2022 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Inscrição no curso com o 
tema: "Fiscalização Tributária Municipal - Teoria e Prática", nos dias 13, 14 e 15 de julho, onde 
o mesmo ocorrerá no Hotel Trevi, situado a Rua Ébano Pereira, 139, Centro, Curitiba - PR. Para 
o Secretário de Planejamento- Eliazar José Brizolla, Procurador Jurídico - Danilo Lazzarotto e 
Servidor Jesse Ney Bepler. O curso será ministrado pelo professor Jaldir Anholeto, graduado 
em Administração de Empresas pela Unioeste, Gestor Tributário, Presidente do Conselho de 
Administração do ToledoPrev, Auditor Tributário Municipal do Município de Toledo - PR, desde 
2002 e Diretor do Departamento de Receita do Município de Toledo desde 2012.. 
 
Justificativa: A fiscalização tributária municipal auxilia a administração pública para que possa cumprir 
suas obrigações essenciais perante a sociedade. O curso será ministrado pelo Professor Jaldir 
Anholeto, Administrador, Auditor Tributário Municipal do Município de Toledo - PR desde 2002. Estando 
fundamentado nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/1993, ainda 
enquadrada a contratação no inciso II do artigo 24, decorrente do valor enquadra-se nos limites de 
dispensa de licitação. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

IFAG - PR - INSTITUTO DE FORMAÇÃO E 
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICAS LTDA 

37.255.350/0001-09 4.350,00 

 
Céu Azul, 11 de julho de 2022. 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 


		2022-07-11T21:46:47-0300




